UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTrTT

V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống

dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2021

      Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng phòng Sở;

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trường đại học ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 8185/UBND-SYT ngày 06/12/2021 của UBND thành

phố về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch COVID-19, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các phòng Sở, thủ

trưởng các đơn vị, trường học nghiêm túc thực hiện những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành thực hiện nghiêm túc, đồng

bộ, quyết liệt, có hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch COVID-19, các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế về công tác

phòng, chống dịch COVID-19; Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính

phủ về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”; Quyết

định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế; Công văn số 1322-CV/TU ngày

03/12/2021 của Thành ủy Đà Nẵng về việc tăng cường thực hiện biện pháp “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;  Quyết định số 3779/QĐ-

UBND ngày 25/11/2021 của UBND thành phố về việc quy định tạm thời các biện

pháp “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”; các văn bản

chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 các cấp.

2. Phát huy tính chủ động, ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh, học viên, sinh viên trong việc nâng cao tinh thần cảnh giác, tập trung thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch cơ bản: đeo khẩu trang; giữ khoảng cách khi nói

chuyện, tiếp xúc, làm việc; không tập trung đông người; khai báo y tế; tiếp tục xác

định phòng, chống dịch là nhiệm vụ ưu tiên hàng đầu, bảo vệ sức khỏe và an toàn tính

mạng của người dân là trước hết, trên hết, tuyệt đối không vì đã tiêm vắc xin mà lơ là,

chủ quan.

3. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả

các biện pháp phòng, chống dịch đã đề ra với phương châm “phòng ngừa tích cực,

phát hiện sớm, cách li nhanh, điều trị hiệu quả, xử lí dứt điểm, nhanh chóng ổn định

tình hình”. Thủ trưởng các đơn vị, trường học chịu trách nhiệm về công tác phòng,

chống dịch tại cơ quan, đơn vị.

4. Quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành ngay lập tức thông báo cho thủ trưởng

đơn vị, giáo viên chủ nhiệm khi phát hiện bản thân và các cá nhân liên quan là F0, F1

để kịp thời phối hợp thực hiện các biện pháp can thiệp y tế; chủ động xây dựng

phương án, kịch bản xử lí tình huống; thường xuyên đánh giá và khắc phục ngay các

hạn chế làm tăng nguy cơ lây nhiễm tại cơ sở giáo dục.

5. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, xử lí kịp thời các tình huống phát

sinh trong công tác phòng, chống dịch; báo cáo cấp trên trực tiếp các tình huống vượt

dh
du

yta
n-

09
/1

2/
20

21
 0

7:
41

:0
9-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

2

thẩm quyền xử lí để được hướng dẫn, phối hợp giải quyết; đề xuất, xử lí nghiêm các tổ

chức, cá nhân vi phạm công tác phòng, chống dịch.

6. Vận dụng linh hoạt kế hoạch, phương án đã xây dựng trong xử lí các tình

huống; thường xuyên cập nhật các tình huống phát sinh để kịp thời bổ sung, hoàn

chỉnh phương án, kế hoạch tại đơn vị, trường học.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng

các phòng Sở, thủ trưởng các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Các Sở: Y tế, TT&TT;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Trang TTĐT ngành;

- Lưu: VT, CTrTT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

dh
du

yta
n-

09
/1

2/
20

21
 0

7:
41

:0
9-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T10:18:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T11:14:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T14:29:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T14:29:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T14:29:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!